[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  21.05.2009 г.                                                                             №169

О мерах по обеспечению

 безопасности на воде.

В соответствии с Водным кодексом РФ и постановлением Правительства РФ от 14.12.2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах» , во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 г. № 316-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Саратовской области» (с изменениями от 05.08.2008 г), распоряжения первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района по экономическому развитию, торговле и сельскому хозяйству  от 15.05.2009 г № 78-р  с целью профилактики несчастных случаев на воде в весенний период и летний купальный сезон 2009г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. До 26.05.2009 г. провести в школах тематические занятия с учащимися по мерам безопасности и правилам поведения на водоемах, оформить информационные стенды по профилактике гибели детей на воде.

1.2.До 25.05.2009 г. составить план обеспечения безопасности детей на водоемах в 2009 г.

1.3. Провести родительские собрания с целью повышения ответственности родителей за безопасность пребывания детей  на воде в летний период.

1.4. До 26.05.2009 г. провести инструктажи по правилам безопасности на водоемах, приемам спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим на воде.

1.5. На детских оздоровительных площадках (при школах) провести конкурсы на лучшее знание правил поведения и мер безопасности на водоемах
1.6. Руководителю РМО учителей ОБЖ Веревкину В.Н. привести разъяснения через газету «Авангард» правил охраны жизни людей на водоемах района:

 - о мерах предосторожности в весенний период;

 - о проблемах летнего отдыха на водоемах.

2. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на Заварзину О.Н., методиста управления образования.

Начальник управления образования:  [image: image2.png]

    Н.Н.Кожебаткина
С приказом ознакомлен(а):____________ О.Н.Заварзина         «_____» 2009 г

                                            _____________   Т.А.Фролова          «_____»2009г.

                                           _____________    Н.М.Терентьева     «_____»2009г

                                          _______________ Е.В.Балтаева           «_____»2009г.

                                          ______________ _Г.В.Стародубцева   «_____»2009г.

                                          _______________ Е.А.Спицына           «_____»2009г.

                                          _______________ О.А.Горюнова         «_____»2009г.

                                          _______________ Т.В.Медведева        «_____»2009г.

                                          _______________ А.Ю.Федулов          «_____»2009г.

                                         _______________  Н.А.Алябухова        «_____»2009г.

                                         ________________Н.В.Гущина             «_____»2009г.

                                         ________________В.А.Александрова   «_____»2009г.

                                        ________________ Н.А.Бурукина           «_____»2009г

                                        ________________В.Н.Веревкин            « ____» 2009г